

Näringsdepartementet

Tillväxtverket  
Box 4044  
102 61 Stockholm

m.fl.

### Uppdrag att vidareutveckla företagarportalen verksamt.se med ett system för företagens uppgiftslämnande

---

#### Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Tillväxtverket, Bolagsverket och Skatteverket att tillsammans med Uppgiftslämnarutredningen (N 2012:01), vidareutveckla samt anpassa den myndighetsgemensamma företagarportalen verksamt.se och Uppgiftslämnarutredningens förslag om system för företagens uppgiftslämnande. Arbetet ska resultera i att Uppgiftslämnarutredningens förslag till funktionalitet ("Servicetjänst") och verksamt.se samordnas till en funktionalitet på verksamt.se. Detta innebär bl.a. att verksamt.se nyttjas som användargränssnitt och inkluderar de funktioner som tidigare föreslogs ligga i "Servicetjänsten".

Uppdraget ska genomföras i nära dialog med Regeringskansliet (Näringsdepartementet). Arbetet koordineras av Uppgiftslämnarutredningen. Arbetet bör följa de handlingsplaner på kort och lång sikt som tas fram av Uppgiftslämnarutredningen. Hur arbetet med uppdraget fortskrider ska delrapporteras i de delrapporter Uppgiftslämnarutredningen enligt tilläggsdirektiv (dir. 2013:111) ska lämna till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) vid utgången av september och december 2014. Uppdraget ska slutredovisas av Tillväxtverket tillsammans med Uppgiftslämnarutredningen senast den 30 mars 2015.

#### Ärendet

Regeringen beslutade den 28 november 2013 om tilläggsdirektiv till Uppgiftslämnarutredningen (dir. 2013:111). Enligt tilläggsdirektiven ska utredningen i sitt arbete med att genomföra ett system för företagens uppgiftslämnande ta med sig erfarenheterna från arbetet med verksamt.se. Vidare ska utredningen enligt tilläggsdirektiven vid behov tillkalla arbetsgrupper eller referensgrupper för att möjliggöra en bred

förankring av arbetet. Utredningen har i april 2014 tillkallat en arbetsgrupp med representanter från Bolagsverket, E-delegationen, Skatteverket och Tillväxtverket. Arbetsgruppen har i rapporten *Progressrapport till referensgruppen* identifierat ett antal möjligheter till samordning av förslag i delbetänkandet (SOU 2013:80) och det arbete som pågår inom verksamt.se. Två centrala komponenter har pekats ut, ett system för uppgiftskrav och en sammansatt bastjänst för grundläggande uppgifter. Även en aviseringsfunktion föreslås inom systemet för företagens uppgiftslämnande. Vidare framhåller arbetsgruppen möjligheten att använda ”Mina meddelanden” för den kommunikation som kan aktualiseras.

## Bakgrund

Uppgiftslämnarutredningen (N 2012:01) lämnade den 29 november 2013 delbetänkandet *Ett minskat och förenklat uppgiftslämnande för företagen* (SOU 2013:80). I delbetänkandet föreslår utredningen en Servicetjänst för att minska och förenkla företagens uppgiftslämnande. Delbetänkandet har varit föremål för remissbehandling. Ett antal remissinstanser har pekat på att det arbete som pågår inom verksamt.se och de förslag som lämnats i delbetänkandet i vissa delar överlappar varandra.

På regeringens vägnar

Annie Lööf

Elisabeth Kristensson

Likalydande till

Bolagsverket  
Skatteverket

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM  
Socialdepartementet/SF  
Finansdepartementet/BA, SKA och KSÄ  
Landsbygdsdepartementet LD och L  
Arbetsmarknadsdepartementet/A  
Näringsdepartementet/ITP och TE  
Uppgiftslämnarutredningen (N 2012:01)

